1

Prefeitura Municipal de Mairiporã
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2018

RETIFICAÇÃO Nº 1

A Prefeitura Municipal da Mairiporã, por meio do presente edital, faz saber que RETIFICA o edital do Concurso Público nº
02/2018, conforme especificado a seguir:

1) No item 3.8, letra “a”, leia como segue e não como constou: a) cópia do comprovante de inscrição; e

2) No item 3.35, leia como segue e não como constou: As informações prestadas no formulário de inscrição on-line são
de inteira responsabilidade do candidato, cabendo ao Instituto Mais o direito de excluir do Concurso Público aquele que
preencher o formulário com dados incorretos, bem como, aquele que prestar informações inverídicas, ainda que o fato seja
constatado posteriormente.

3) No anexo III do Conteúdo Programático, fica acrescentado o programa de Noções de Informática para o cargo de
Inspetor de Alunos, conforme descrito a seguir:

Noções de Informática: Conhecimentos sobre princípios básicos de informática: Microsoft Windows, MS Office Word e
Excel e Internet Explorer. Versão 2007 e/ou versão atualizada.

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Retificação.

Mairiporã, 03 de fevereiro de 2018.

Antonio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito